
    Z á p i s n i c a 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa  15. 4. 2016

Program: viď príloha Pozvánka

K bodu l/ Otvorenie

Starosta obce p. Igor Daško  privítal prítomných poslancov obce a hostí na zasadnutí  OZ 
a oboznámil ich s programom rokovania. Starosta vyzval poslancov k pripomienkam k bodom
rokovania. Poslanci nemali žiadne pripomienky a program jednohlasne odsúhlasili.

K bodu 2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov

Zapisovateľ: :  Ing. Gabriela Koníčková
Overovatelia:  Štefan Štefanec, Jozef Veselý

K bodu 3/ Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia  predniesol starosta obce a 
skonštatoval, že uznesenia  sú splnené. Prešli si úlohy, ktoré si určili pri obhliadke obce a 
skonštatovali, že úlohy sa postupne plnia.

K bodu 4/ Schválenie investície na tenisové kurty

Starosta predniesol rozpočet na tenisové kurty, ktorý vypracoval p. Martin Klema. V rozpočte
je zahrnutý nákup sietí, čiar, napínak, kartáč, hrablo a zástena. Spolu rozpočet činí 1 126,30 € 
bez zástien, ktoré ztiaľ netreba kupovať. Antuku sme zakúpili z obecných prostriedkov a po 
spoločnom rokovaní sa dohodlo, že časť prostriedkov bude financovať obec a časť správca 
tenisových kurtov.  Poslanci súhlasili s rozpočtom a odporučili objednať športové potreby.

K bodu 5/  Ošetrenie líp v obci – oslovenie arboristov

Starosta informoval prítomných, že oslovil arboristu, p. Trnovského, ktorý by mal vypracovať
ponuku na ošetrenie líp v obci. Predpokladaná cena je 1 000,00 € za 3 lipy. Ako p. Trnovský 
informoval starostu, je to havarijný stav, preto oslovíme ďalších arboristov a po vyhodnotení 
ponúk vyberieme najlepšiu ponuku. 

K bodu  6/ Upresnenie programu hodov

Starosta informoval poslancov, že na hody je pripravený program na sobotu, kde vystúpi 
spevácky zbor Ilavčan a  Sedmerovanka, v nedeľu na sv. omši bude tiež Ilavčan. 
Pripravujeme výstavu remeselníkov z obce. Ešte treba osloviť pani Veselú a Ficlovú, ktoré sa 
budú podieľať na realizácii výstavy.   

K bodu 7/  Informácia z rokovania o kanalizácii

Starosta informoval prítomných, že na OÚ boli prítomní zástupcovia Považskej vodárenskej 
spoločnosti na rokovaní ohľadom pripravovanej kanalizácie. Bolo potrebné odkonzultovať 
ďalšie odbočky pre nové domy, ktoré pôvodne neboli plánované. Začiatok samotnej realizácie
je naplánovaný v júli – auguste 2016.
   
K bodu 8/ Rôzne

Starosta informoval o plánovaných rybárskych vodňanských dňoch v termíne od 13. do 15. 5. 



2016 a za našu obec treba vyslať delegátov, ktorí budú zastupovať Mikroregión Vlára Váh. 

Starosta pripomenul, že treba zabezpečiť prípravu stavania mája, ktorý je naplánovaný na 

sobotu 30. 4. 2016.

Starosta predniesol štúdiu, ktorú vypracovala Petra Bialešová, v ktorej sa zamerala na 

zrevitalizovanie zóny pri futbalovom ihrisku. Poslanci si pozreli štúdiu a pripomienkovali ju.

K bodu 9/ Návrh na uznesenie

Uznesenie č.   4/2016

Obecné zastupiteľstvo:

l. b e r i e   n a    v e d o m i e:

a/ Informáciu o programe hodov

b/ Informáciu z rokovania o kanalizácii

c/ Informáciu o delegovaní zástupcov obce na vodňanské dni

d/ Informáciu o stavaní mája

e/ Informáciu o štúdii na revitalizáciu zóny pri futbalovom ihrisku

2. s c h v a ľ u j e:

a/  Rozpočet investície na tenisové kurty

b/  Ošetrenie 3 ks líp v obci Kameničany

3. u k l a d á :

       

       a/ Zorganizovať stavanie mája

Zodpovedný: 

Termín: 30. 4. 2016

K bodu 10/ Záver

Starosta  poďakoval  poslancom  a  hosťom  za  účasť  a ukončil  rokovanie obecného

zastupiteľstva.

Zapísala:  Gabriela Koníčková ……………………

Overovatelia:

……………………

     …………………….

Igor Daško, starosta obce …………………….


